## 岩手日報杯 第75 回岩手県自転車ロードレース大会 実施要項

- 1 主 旨 自転車を愛好するサイクリストが、体力の向上及び健全な精神の育成を図り、自転車競技を通じ て地域社会との交流に寄与することを目的とする。
- 2 主 催 岩手日報社·岩手県自転車競技連盟
- 3 主 管 岩手県自転車競技連盟
- 4 後 援 (公財)日本自転車競技連盟·岩手県高等学校体育連盟·紫波町·紫波町教育委員会 (一財)紫波町体育協会
- 5 期 日 令和 5年 5月 7日(日)
- 6 場 所 岩手県紫波郡紫波町東部周回ロードコース(1周 7.8km 右まわり) スタート・フィニッシュ: 佐比内サイクルパーク(金輪の丘)
- 7 競技種別 個人ロードレース(1周 7.8km)

5月 7日(日) 選手受付

一般の部 93.6km(7.8km×12周) 県外一般の部 93.6km(7.8km×12 周)

93.6km(7.8km×12 周) (高校2、3年) ジュニア1部 ジュニア2部 23.4km(7.8km× 3 周) (高校1年以下)

女子の部 23.4km(7.8km×3周)

8 競技日程 5月 6日(土) 監督会議 15:00~ 紫波町 佐比内サイクルパーク 大会本部

開 会 式 7:45~ スタートライン付近

表彰式 12:30(予定) 紫波町 佐比内サイクルパーク 大会本部

カテゴリー	選手受付	距離	スタート時刻	フィニッシュ 予定時刻
ジュニア2部	7:00~7:40	23.4km	8:00	8:50
女子の部				
一般の部(県外)		93.6km	9:00	12:00
ジュニア1部				

7:00~7:40(全カテゴリー)

- 9 大会規則 2023年版(公財)日本自転車競技連盟競技規則及び大会特別規則による。
- 10 参加資格 2023年(公財)日本自転車競技連盟登録者に限る。

11 参加申込 申込期限:令和 5年 4月14日(金)必着のこと。

別紙参加申込書に必要事項を記入のうえ、岩手県自転車競技連盟HPあるいはFAX・メールにて申込みのこと。

岩手県自転車競技連盟事務局 〒028-3315 岩手県紫波郡紫波町彦部字寺沢 65 TEL:080-6038-7310 FAX:019-674-2177

HP:info@iwate-cf.com メールフト レス:fujine@iwate-cf.com

12 参加料 一般の部(県外): 1名 5.000円

ジュニア1部・2部・女子の部: 1名 4.000円

支払期限:令和 5年 4月14日(金)までに下記口座振込みとする。

振込先口座:岩手銀行 紫波支店 (普通) 0054042

岩手県自転車競技連盟 会長 熊谷 泉

※一旦振り込まれた参加料は原則返却いたしません。

- 13 競技方法 ① 各集団トップから、原則「10分」遅れた者は関門箇所において失格とする。
  - ② 関門の場所は、佐比内サイクルパークのフィニッシュラインとする。
  - ③ 大会当日は、完全交通規制で行うが交通規則を厳守し走行のこと。
- 14 表 彰 一般の部・ジュニア1部

1位~3位 トロフィー、1位~6位に賞状を授与する。 県外一般の部、ジュニア2部・女子の部 1位のみトロフィー、1位~6位に 賞状を授与する。

- 15 注意事項
- (1) 参加者は、主催者が行う感染対策に従い参加のこと。従わない選手については参加を認めないこととする。
- (2) エントリーリスト、注意事項等は、コミュニケとして必要に応じ随時、県車連のサイト等で発表する。
- (3) 試走または大会時には、必ず(公財)日本自転車競技連盟公認ヘルメットの着用を義務付ける。
- (4) レース中の補給については、サイクルパークに補給指定区間を設置する。補給は残り1周直前までは認める。
- (5) 共通機材車両は配置しない。レース中トラブルで車輪交換等が必要な場合は同じチーム間でのみ認める。 サイクルパークでの機材交換はレース進行方向の左側とする。走行中の他の競技者の妨げになってはなら ない。
- (6) 県道「佐比内・彦部線」においては、センターラインのはみ出し走行を禁じる。
- (7) コース上の危険個所と思われる場所には予告看板を設置しているが、特に注意して走行のこと。試走において確認のこと。
- (8)レースから除外及び終了した競技者は、競技終了まで自転車でコースを移動できないので注意のこと。
- (9) 収容車(サグワゴン)を配置・運行するので、落車、棄権、失格等でレースを続行不可能の者はすみやかに 審判員の指示に従うこと。
- (10) 大会中の負傷等については、応急処置は主催者で行うが、その後は参加者の責任・費用負担とする。参加者は健康保険証を必ず持参すること。
- (11) 大会関係者以外の車両(応援、父母等)については、サイクルパークへの駐車を推奨する。駐車場が満車等の場合は近くの駐車場を案内する。全競技が終了するまで駐車した場所から移動できないので注意のこと。
- (12) 地元、紫波町は「ポイ捨て禁止条例」が制定されている。競技中の競技者の飲料ボトル、携帯飲料等の投げ捨てを発見した場合は罰金として 5,000 円を課す。
- (13) 緊急時における地元住民の車両のコース進入と退出については、コース内外において体調不良の住民を

- 車両で移動させる緊急の必要が生じた場合は、バイクの移動審判員により、当該車両をすみやかに誘導 処理するよう努めるので、レース中の競技者は審判団の指示に従うこと。
- (14) 地域で火災、震災等が発生した場合は、主催者において交通事情を勘案しレースを途中で打ち切ることがあるので、その際は審判員の指示に従うこと。
- (15) 大会参加者は開会式、閉会式に出席のこと。
- (16) ロードコースの試走・練習では交通規則を守り、生活道路の一部と認識し、安全な走行をこころがけること。
- (17) 参加申込書に記載された個人情報は、資格の確認及び大会にかかる諸連絡を行うほか、氏名、生年月日、所属、競技成績、競技歴、写真などをポスター、プログラム、コミュニケ等で掲載する等、新聞社等マスコミ関係各社に情報を提供し、新聞等メディアに掲載される場合がある。大会の映像、写真、記事、個人情報などが新聞、テレビ、雑誌、インターネットに掲載されるが、その権利は主催者に属する。

## 16 付則

- (1) 2023 年度 JCF 未登録者(小学生以外)は臨時登録料として参加料とは別に 1,000 円を加える。この 扱いは各カテゴリーに共通である。臨時登録はこの大会のみ有効である。なお、参加申込書の登録番号 欄は空欄でよい。
- (2) 臨時登録の参加者は、別紙、大会参加誓約書を提出すること。18 歳未満の JCF 未登録者については保護者の同意が必要である。

## 17 連絡事項

- (1) 競技参加者及び来場者の方は、新型ウイルス感染防止対策にご協力お願い致します。
- (2) 大会準備等の都合により、大会開催の内容の変更等があるかもしれない。
- (3) 宿舎のあっせんは行わない。ゴールデンウィーク中のため、早めの予約をお願いします。